decepti simplicem illum hominem adseuerent, an secundum veritatem per Spiritum S. ex Maria genitum esse fateantur; Haer. XXIX. c. 7. add. c. 9. immo cap. 5. diserte testatur Iudeos conspectis duntaxat Apostolorum miraculis, citra institutionem, Nazaraeorum nomen suscepisse. Quodsi itaque inter Iudeos et Nazaraeos nullum plane discrimen fuit, praeterquam quod Nazarei in Christum, ut cum Epiphanio loquar, crediderint, per necessariam consecrationem emergit: neque Baptismum neque Eucharistiae usum inter eosdem obtinuisse, proindeque Nazaraeos ad externam christianorum communionem haud accessisse. Neque huic sententiae Augustini obstat testimonium: *Et nunc sunt quidam haeretici, qui se Nazaraeos vocant, a nonnullis autem Symmachiani appellantur, et circumcisionem habent Iudeorum et Baptismum Christianorum.* L. I. contra Cresconium cap. 31. nam fieri prorsus potuit ut pars deinceps suscepto Baptismo ad Ecclesiam accederet, et propter legis paupertatem in Ebionitis censeretur; Symmachianos enim ab Augustino aequae ac Ambrosio, siue quisquis auctor est *Commentarii in Epist. ad Galatas*, pro Ebionaeis dictos pridem obseruauit Hodius, *de Bibliis Origin.* p. 588. ita ut per recentiores Ebionitas, quos non ab auctore sed a legis obseruantia denominationem traxisse, ex Eusebii L. III. H. E. c. 27. retuli, ipsi intelligendi sint Nazarei, qui Baptismo tandem suscepto, sed nomine tantum mutato, ad Christianorum communionem accesserunt. Nihil vero clarius est Theodoreti verbis: οἱ δὲ Ναζαραῖοι ιudeοί εἰσι τὸν Χριστὸν τιμῶντες ὡς ἄνθρωπον δίκαιον Nazarei autem Iudei sunt, Christum tanquam hominem iustum honorantes, Haer. fab. L. III. c. 2. Neque praetermittendum Hieronymi testimonium, quippe quod vtramque hic facit paginam: *usque hodie per totas orientis synagogas inter Iudeos haeresis*

resis est quae dicitur Minaeorum, et a Pharisaeis nunc usque  
damnatur, quos vulgo Nazaraeos nuncupant, qui credunt in  
Christum filium Dei, natum de virgine Maria, et eum dicunt  
esse qui sub Pontio Pilato passus est et resurrexit: in quem et nos  
credimus, sed dum volunt et Iudei esse et Christiani, nec Iu-  
dae sunt nec Christiani; ep. XI. c. 4. ad Augustinum. Extitisse  
vero inter Iudeos quos מינין nuncupant, idque nomi-  
nis a recentioribus Iudeis ad Christianos translatum esse,  
neminem, nisi qui rerum Iudaicarum prorsus ignarus sit,  
praeterire potest, vid. Wagenseil. Conf. Carm. Lipmanni p.  
120. Neque mirum est, quod Nazaraeorum tandem se-  
sta et memoria, praeter nominis abusum, inter ipsos  
plane deleta, Minaeorum quoque placita, vna cum ori-  
gine huiusc denominationis, doctissimis etiam Iudacis  
obscura sint et omnino inuoluta. Maimonides per Mi-  
naeos Sadducaeos siue Baithosaeos intelligi suspicatus est;  
Elias autem Leuita, in Lexico quod *Tisbi* inscripsit, reie-  
cta Doctoris coniectura haud probabiliorem suppeditat:  
כִּי נִטְצָא כְּסֶפֶר הַיּוֹנִים שְׁחוּת אֶחָד שְׁחוּת שְׁמָן  
מְאָנוּ וּלֹא חֵיה בָּעֵל דָת וְלֹא שְׁמוֹ נִקְרָאת כָּל הַנְּשָׁבִיט  
אַחֲרוֹי מִינֵן כְּמוֹ תְּנֵן אֶפְיקּוֹרָס נִקְרָאוּ אֶפְקוֹרָסִים  
quoniam legitur in libris Graecorum extitisse hominem quen-  
dam, cui nomen fuerit Mane, qui legem repudiauerit, et omnes  
eius adsectatores ex nomine ipsius nuncupatos fuisse Minin,  
quemadmodum ab Epicuro dicti sunt Epicuraci. Manichaeos  
haud dubie designat, nomen vero Mane non in Graecorum  
scriptis legit, sed forsan in Abrahami ben Dior  
ספר הקבלה p. 38. ubi nomen Mane exstare, ex indice Magistrorum Iu-  
daicorum cognoui, quem T. II. Bibliothecae Hebraeae infe-  
ruit ven. Wolfius p. 803. Sed omnium puto consensu va-  
rias ob caussas maior est Hieronymi auctoritas, quam re-  
cen-

centioris Iudaei, qui de gentis suae sectis ex Graecorum duntaxat commentariis se sapere profitetur, vel potius mentitur. Reftius idcirco Minaeorum denominationem a re-  
gione, quam Epiphanius Nazaraeis adsignat, repeto: ἐσι δι-  
άντη η ἀρεσις η Ναζωραιων εν τη Βεροαιων περι την Κοιλη  
Συριαν, και εν τη Δεκαπολει περι τα της Πελλης μέσην, και ο  
την Βασανιτιδι τη λεγομενη Κακαβη, Κωχαβη δε Εβραιη λαγο-  
μενη εκειθεν γαρ η αρχη γεγονε μετα την απο των ιεροσολυ-  
μων μετασατιν, παντων των μαθητων των εν Πελλη φιληστων, χρι-  
στο Φήσαντος καταλεψι τα ιεροσολυμα, και αναχωρησαν. επει-  
δη ημελη πάσχειν πολιορκιαν και εκ της τοιαυτης υποθέσεως  
την Περαιαν οιησαντες, εκεισε, ως εφην, διετριβον εντεῦθε  
η κατα τας Ναζωραιων αρεσις έχει την αρχην. Sed Nazaraeo-  
rum haecce secta in Beroensi ciuitate porisimum viget, ad Coelen  
Syriam atque etiam in Decapoli iuxta Pellam, et in Basanide  
in ea quae Kokabe, hebraice vero Chochabe dicitur. Inde nam-  
que initia illorum profecta sunt, cum omnes discipuli, post illam  
ab Hierosolymis secessionem, Pellae habitarent, a Christo de re-  
linquenda Hierosolymorum urbe migrandoque praemoniti, quod  
eius immineret obsidio. Et hac occasione factum est, ut in Pe-  
raea, iis quibus diximus locis, degerent; indeque Nazaraeorum  
sectae deducta sunt primordia; l. c. cap. 7. Huius vero regio-  
nis incolas Minaeos fuisse dictos satis abundeque demonstra-  
uit Samuel Bochartus in Geographiae S. parte I. L. II. c. 22.  
Haud minus itaque falluntur qui a Manete factum esse pu-  
tant, vt Minaeus pro haeretico, et pro mendace Man vifur-  
petur, quam qui Manetem inde nomen traxisse coniiciunt,  
quod in Oriente quilibet haereticus Min siue Minaeus dicatur;  
conf. Io. Alb. Fabricii Biblioth. Graec. vol. V. p. 282. Sunt, fa-  
teor, in Hieronymi verbis quae primo intuitu grauissimis  
obnoxia videntur dubiis: praeterquam enim quod haud cre-  
dibile sit, inter Iudeos censeri voluisse, qui crediderint in  
Chri-

*Christum filium Dei natum de virginе Maria, in ipsis quoque synagogis hanc viguisse sententiam ab omni veritate abhorret.* Sed haec, nisi fallor, haud difficulti negotio soluuntur; ad prius enim quod attinet, verba haecce: *filium Dei natum de virginе Maria, vel Hieronymi sunt, quibus non Nazareorum quidem, sed suam potius fidem declarauit, vel eo tantum sensu accipienda, vt Christum non aliam propter caussam *filium Dei* nuncupasse censeantur, quam quod supernaturali modo *de virginе natus* sit.* Evidem Augustinus de Haeret. c. IX. itidem Nazaræos *Christum Dei filium consisteri* perhibet, sed Hieronymi haud dubie auctoritate, eodemque proinde sensu; secundum Theodoretum, vt diximus, *Christum tanquam iustum hominem honorarunt.* Alterum vero dubium prorsus evanescit, si per *Synagogas* communionem Iudeorum intelligimus, vt sensus sit: damnari quidem Nazaræos a Pharisæis, nihilominus tamen in communione Iudeorum versari, quemadmodum nempe Sadducaeī tempore Seruatoris. Septimo tandem saeculo si quid coniicio ad Muhammedanam superstitionem accesserunt. (\*) Proinde, vt in summa in qua fusi haec tenus dicta sunt contrahamus: Nazaræi a Iudeis

I 2 in

(\*) Benschoab remarque dans la vie de Mahomet, qu'en l'année troisième de l'hégire, de Jesus Christ 625. Mahomet fit la guerre à plusieurs Princes de l'Arabie, et que les ayant subjuez, il les réduisit tous avec leurs sujets en esclavage. L'année suivante il donna un combat aux Nazaréens, ou Nadaréens, qui étoient juifs; il en defit un grand nombre, et obligea les autres d'abandonner leur pays, et de se retirer dans celui de Caïbar; il eut encore depuis ce tems-là plusieurs affaires avec eux, mais enfin il leur donna quartier, et leur accorda des lettres de sauvegarde et de protection. Augustin Calmet Dictionnaire Critique de la Bible T. III. edit. Genev. p. 366. ex Bibl. Orient. p. 475.

in eo tantum diuersi fuere , quod Seruatorem propter miracula Apostolorum , tanquam iustum hominem honorarint , filiumque Dei , eo sensu nuncuparint , quod per singularem Spiritus S. operationem ex virgine natus sit , Matthaei quoque Euangelio vni , sed corrupto et interpolato , ab Ebionitarum tamen Euangelio diuerso ; Iudeorum itaque sectis accensendi sunt : sed qui relicta Iudeorum communione christiana sacra cum Baptismo suscepserunt , propter errorem de necessaria legis obseruantia , Ebionitae nuncupati sunt , denominatione non ab haeresiarcha , sed a vocabuli significatione deducta ; ab Ebionis enim adsextatoribus in eo cum primis dissenserunt , quod Iesum , quem illi a Iosepho genitum adfirmabant , Spiritus S. virtute conceptum crediderint ; quocirca ad Ebionitas transiisse dici nequeunt . Inde vero consequitur Nazaraeos citra rationem in illis numerari qui ecclesiam christianam erroribus suis conturbarunt , siquidem ex quo ad christianam communionem accesserunt erroresque suos propugnarunt , Ebionitae dicti sunt . Sed Nazaraeorum denominatio latius etiam patuit apud Iudeos , cum enim iuxta Epiphanium Haer. XXIX. c. 9. ter de die solenni imprecatione Nazaraeos proscripterint , Hieronymus ad Esa. XII. sub Nazaraeorum nomine in omnes Christianos maledicta ab ipsis congesta adserit . vid. Ittigius de Haeres. acui Apost. p. 70.

### §. XXIII.

Sed de Cerinthianis , quorum nempe occasione propter communem iudaismum de Ebionitis et Nazaraeis hactenus differui , superest , vt errorem *de vicario pro mortuis Baianismo* perperam illis tribui , vel Paulum saltem 1. Cor. XV. 29. ad eiusmodi abusum , pro confirmanda mortuorum resurrectione , neutiquam prouocasse , breuiter strictimque ostendemus .

stendamus. Qui Baptismum pro mortuis a Cerinthianis repetunt Epiphanii praetendunt auctoritatem; sed Epiphanius, tantum abest ut huic opinioni subscripsisse existimandus sit, ut potius verba quae hoc spectant Paulina longe rectius de clinicis, instante morte baptizatis, intelligi censuerit: ἐν ταύτῃ γὰρ τῇ πατρίδι, Φημὶ δὲ λοιδόρι, ἀλλὰ καὶ ἐν τῇ Γαλατίᾳ πάνυ ἡμετέρῳ τῷ τέτταν διδασκαλεῖον, ἐν οἷς καὶ τι παρεδόθεως πρᾶγμα ἥλθεν ἐις ἡμᾶς ὡς τινῶν μὲν παρὰ αὐτοῖς προφθανόντων τελευτῆς ἀνευ βαπτίσματος, ἄλλος δὲ ἀντ' αὐτῶν ἐις σύνομα ἐκείνων βαπτίζεθαι, ὑπὲρ τοῦ μὴ ἐν τῇ ἀναστάσει ἀνασάντας αὐτὸς δίκην δέχναι τιμωρίας, βαπτίσμα μὴ εἰληφότας, γίνεσθαι δὲ ὑποχέιρις τῆς τοῦ κοσμοποιῶν ἔξτασις· Καὶ τέττα ἔνεκα ἡ παρεδόθεις ή ἐλθεῖσα ἐις ἡμᾶς, Φητὶ, τὸν αὐτὸν ἀγιον Ἀπόστολον ἐιρηκέναις ἐις ὅλως νεκροὶ ώκεν ἐγείρονται τοι καὶ βαπτίζονται ὑπὲρ αὐτῶν; Καλῶς δὲ ἀλλοι τὸ ἑρτὸν ἐρμηνεύοντες, Φασὶν, ὅτι οἱ μέλλοντες τελευτῶν, ἐὰν ὁσι κατηχόμενοι, ἐστὶ ταύτη τῇ ἐλπίδι, πρὸ τῆς τελευτῆς λετρῷ καταβιῶνται δεινούντες ὅτι ὁ τελευτῆς καὶ ἀναστέται, καὶ διὰ τότε ἐπιδέεται τῆς διὰ τὴν λετρὸν ἀφέσεως ἀμαρτημάτων. Etenim in hac ipsa regione Asiae nec non in Galatia illorum eiusmodi schola cum primis ac disciplina floruit; inde per traditionem accepimus, si quidam ex iis citra Baptismum excesserint, alios pro iis eorumque nomine baptizari, ne resurrectionis die ad vitam reuocati praetermissi Baptismi poenas dependerent, atque eius qui mundum condidit dominationi subessent. Addit eadem traditio, huius carissima ipsum sanctum Apostolum scripsisse: si omnino mortui non resurgent τι καὶ βαπτίζονται ὑπὲρ αὐτῶν; verum alii commode hoc dictum interpretantur, de iis qui instantे morte, si quidem catechumeni sint, propter eandem spem (resurrectionis) viui adhuc sacra lassatione purgantur; demonstrantibus videlicet, mortuos resurrecturos esse, et propterea peccatorum, quae per Baptismum obtinetur, remissione se indigere;

gere; Haer. XXIX. c. 6. Et certe nisi me omnia fallunt plana haec est expositio omniumque digna adprobatione. Aliorum hoc de loco sententias proponere, et quid in singulis mihi displiceat edifferere, longum foret; (\*) idcirco instituti memor tribus tantummodo verbis patefaciam, eam quam Epiphanius hic suppeditauit interpretationem verbis haud minus quam scopo diuini scriptoris, id quod nulla indiget demonstratione, (\*\*) exakte respondere, atque adeo vexatissimi huiusc loci non significationem tantum sed sensum utique aperire. Praepositionem ὑπὲρ cum genitiuo vicinitatem nonnunquam inferre, negari, opinor, nequit, (\*\*\*) proinde verba ὑπὲρ τῶν νεκρῶν ad subiectum reuoco, in posteriori autem membro ellipsis statuo participii: alioquin quid facient (οἱ ὑπὲρ τῶν νεκρῶν) qui mortuis vicini sunt Baptismum suscipientes? cur adhuc baptizantur (ὑπὲρ τῶν νεκρῶν ὑπέρχοντες) cum mortuis iam vicini sint?

## §. XXIV.

(\*) Coronidis loco catalogum adiiciam auctorum qui verbis hisce Paulinis perspicuitatem lucemque adfundere annisi sunt.

(\*\*) Bellarminus enim durum ac violentam hanc vocat expositionem L. I. de Purgat. c. 6. Georgius autem Calixtus, de immort. animae et resurr. carnis p. 46. et sane, inquit, si ferret natura Graeci sermonis, hunc sensum facile admitterem, nam Ecclesiae consuetudinem semper fuisse, ut catechumeni, in periculo mortis constituti, baptizarentur, et Apostolum ab eo quod uniuersa Ecclesia recte factitaret, argumentum petere, nemini videri potest improbabile. Ceteris igitur explicationibus hanc ipsam praeferunt ē recentioribus Io. Caluinus, Petrus Martyr, Rudolphus Gualtherus, Nic. Hemmingius; plures dabit Bosius de Clinici, cap. II.

(\*\*\*) Apud Thuc. L. II. εἰς Αἴθιοντας τῆς ὑπὲρ Αἰγυπτών ὑπὲρ τῆς πόλεως vid. Scapula.

## §. XXIV.

De Simone mago, cuius, ex Irenaei sententia, omnes qui quoquo modo adulterant veritatem discipuli et successores sunt, L. I. c. 30. antiquorum quidem scriptorum monumenta nullum nobis produnt dogma quo initiationis mysterio aperte quidem iniuriam intulisse existimandus fit; sed auctor anonymous libelli: *non debere denuo baptizari, qui semel in nomine Domini nostri Iesu Christi tinti sunt*, a Nic. Rigaltio in notis ad Cyprianum ex MSCto Remensi publicati, quem Labbeus, Tom. I. Concil. p. 770. Vaticani codicis auctoritate Vrsinum, sive Ursicinum, (\*) Monachum Afrum esse suspicatur, Simonianos ignem aquae dicit addidisse, quod in Pauli Praedicatione, apocrypho libello, scriptum fuerit, cum Christus baptizaretur ignem super aquam fuisse visum: (\*\*) *Ten-  
tant nonnulli iterum tractare se solos integrum atque perfectum,  
non sicuti nos mutilatum et decurtatum Baptisma tradere. Quod  
taliter dicuntur adsignare ut quam mox in aquam descende-  
runt,*

(\*) Circa A. C. 440. clarum; Caeus tamen in Hist. Liter. p. 93. Episcopum quandam Cypriani σύγχρονον fuisse contendit. vid. Ittigii Adpend. ad Diff. de Haeres. p. 7. et Fabricii Biblioth. Graec. vol. XI. p. 344. et Eiusd. Cod. Apocr. N. T. vol. I. p. 799. vol. II. p. 654.

(\*\*) Addit auctor: *quod in Euangelio nullo est scriptum; sed scriptum vtique fuit in Euangelio Ebionitarum, cuius haec verba sunt apud Epiphanium, Haer. XXX. cap. 13. καὶ ἐνδὺς περιέλαμψε τὸν τόπον Φῶς μέγα. Iustinus in Colloquio cum Tryphone p. 315. Κατελθόντος τῷ ἵντῃ ἐπὶ τῷ ὑδωρ, καὶ πῦρ ἀνῆφθη ἐν τῷ Ιορδάνῃ καὶ ἀναδύντος αὐτῷ ἀπὸ τῷ ὑδάτος, ὡς περιέβερεν τὸ ἄγιον πνεῦμα ἐπιπτῆνται ἐπ' αὐτὸν ἔγραψαν οἱ Απόστολοι αὐτῷ τῷτο τῷ Χριστῷ ἡμῶν. Fabricii Cod. Apocr. N. T. vol. I. p. 347.*

runt, statim super aquam ignis adpareat. Quod si aliquo lusu perpetrari potest, sicut adfirmantur plerique huiusmodi lusus Annaxilai (\*) esse, sive naturale quid est, quo pacto possit hoc contingere, sive illi putant hoc se confidere, sive maligni opus et magicum virus ignem potest in aqua exprimere: illi tamen fallaciam et stropham praedicant perfectum Baptisma esse, quod fideles homines si coacti fuerunt accipere, utique non dubitabatur eos quod habuerant (\*\*) amisisse. Verum huic narrationi Eusebii quodammodo obstat auctoritas, qui Simonianos haud raro, ut pestinum et immedicable venenum suum fidelium mentibus instillarent, Magistri sui exemplo Baptismum in Ecclesia suscepisse refert, L. II. H. E. c. 1.

## §. XXV.

Pauli adhuc aevo Hymenaeus et Philetus, dum resurrectionem iam factam docuerunt, 2. Tim. II. 17. 18. non tantum implicite negarunt Baptismum ad aeternam salutem mortali bus prodesse; verum ipsam quoque apostolicam hoc de sacramento doctrinam ad praesidium grauissimi erroris sui pessime detorserunt; siquidem, quae valde probabilis mihi videtur Augustini (†) et Pseudo-Anselmi (††) coniectura, per resurrectionem, quam factam dixerunt, spiritualem sive my-

---

(\*) Larissaei, magi Pythagorei, qui ab Augusto urbe et Italia pulsus est; cuius *ταῦρια* sive ludicra memorant Ireneaus L. I. c. 8. Epiphanius, Haer. XXXIV. et Plinius passim; vid. Fabricii Biblioth. Graec. vol. I. p. 741. vol. XIII. p. 56. et Petavii Animaduers. ad Epiphanii l. c. p. 71.

(\*\*) Baptisma, rite quandam collatum.

(†) Epist. 119. et Hom. XIX. in Ioannem.

(††) In Comment. ad 2. Tim. II.

mysticam intellexerunt ἀνάστασιν, quam nempe per Baptis-  
mum fieri ipsius Pauli confirmare potuerunt testimoniis,  
Rom. VI. 4. 5. 8. Col. II. 12. factum enim haud raro dicimus  
quod fieri iam coepit. Reliquas hoc de adserto suspiciones,  
Theodoreti videlicet, Pelagii, Sedulii, Theophylacti vel Cor-  
nelii potius a Lapide, Petersenii, Grotii et Vitringae, sed  
parum ut arbitror verosimiles, refert Ittigius, in *Diss. de Hae-*  
*ref. p. 85.* et in *Adpend. p. 28. seq.* itemque Buddeus in *Eccle-*  
*sia Apost. p. 300. seq.* Mirum quidem videtur, quod Baptisi-  
mi ac proinde Christianismi necessitatem agnoscere potue-  
rint, qui praecipuum hocce caput doctrinae christianaæ ut  
euerterent nihil fecerunt reliqui; maxime cum animam  
quoque post hanc vitam superesse negauerint, id quod ex  
Pauli, qua 1. Cor. XV. usus est, argumentatione apertum  
planumque censeo. Corinthios namque eodem istorum  
hominum errore adflatos fuisse, vel inde colligitur, quod  
inter probationes, quibus de futura resurrectione certiores  
a Paulo facti sunt, nullum adpareat Scripturæ testimonium  
direcťe quidem probans; ut ne dicam argumentatione a cli-  
nicorum Baptismo comm. 29. deducta eandem quam Augu-  
stinus adsecutus est exceptionem haud obscure profligari.  
Verum Hymenaeus et Philetus Sadduceorum, ut puto, pla-  
cita inuixerunt, qui animas quidem cum corporibus doce-  
bant extingui, alteriusque adeo vitae praemia et poenas una  
cum resurrectione infitiabantur; Deum tamen res humanas  
curare, et bonis in hac vita bene facere agnoscebant, ut ob-  
seruauit Geth. Ioh. Vossius *L. I. de origine idolol. 6. X. p. 72.*  
Proinde, si in re obscura coniecturae locus est, Hymenaeus  
et Philetus Baptismum ad spiritualem resurrectionem existi-  
marunt necessarium, resurrectionem vero spiritualem ad  
vitae sanctimoniam, et hanc denique propter promissiones,

K

quae

quae ad hanc vitam pertinent, vrsurunt. Alioqui videlicet omni neruo caruisset haec argumentatio, a pessimo consecratio illata: *edamus et bibamus, cras enim morimur*, v. 32. immo perperam Paulus ad experientiam prouocasset: *fideles, si in hac solum vita in Christum sperarent, miserrimos fore omnium hominum*, v. 19. vtrumque profecto concede re, immo ad confirmationem erroris arripere potuissent aduersarii, si quidem, vt plerique arbitrantur, eadem opera pietatem bonosque mores euertere in animum induxisserent. Quodsi Pseudo-Abdiae credimus Philetus deinceps cum Hermogene diuinitatem Iesu Christi negavit, sed a Iacobo, Ioannis fratre, ad veritatem reductus est. Sed haec obiter, ne quidquam praetermitteremus quod doctrinam de Baptismo vel leuiter attingit.

### §. XXVI.

Denique Tito vel Domitiano imperante (\*) Menander Samaritanus magus, Simonis haeresiarchae discipulus, (\*\*) dum *Seruatorem se nuncupauit ad hominum salutem ex aenis quibusdam inuisibilibus* (\*\*\*) ab alto destinatum, et iis qui in suo

(\*) Matthaei Larroquani argumenta, quibus Menandrum non sub Tito vel Domitiano, sed sub Traiano vixisse probatum iuit, iudice Itigio l. c. p. 49. infirmiora sunt, quam ut probare possint quod debent.

(\*\*) Μένανδρος τις ἐστὸς Σαμαρείτῶν ὁρμάμενος ἐγένετο μαθητέων τότε τῷ Σίμωνι ἐν Χρόνῳ τυπικῷ Epiph. Haer. XXII. cap. 1.

(\*\*\*) Itigius in *Adpend. ad Diff. de Haer.* p. 14. apud Ireneum L. I. c. 21. pro inuisibilibus rectius legi putat inuisibili; sed

suo nomine baptizarentur immortalitatem, ita ut non senescentes perseuerarent, (\*) restipulatus est, ipsam formam Sacra-  
menti corruptit; et impudentissima hacce promissione An-  
tiochenam cum primis Ecclesiam turbauit. (\*\*) Sed vanam  
istam blasphemii nebulonis arrogantiam ipsa utique breuis  
temporis experientia satis abundeque repressit; conf.

Tertulliani *L. de Anima*, cap. L.

## T A N T V M .

Ἐυλογητὸς ὁ Θεός καὶ πατήρ τῶν κυρίων ἡμῶν Ἰησὺ<sup>ς</sup>  
Χριστὸς, ὁ κατὰ τὸ πολὺ ἀντὶ ἔλεος ἀναγεννήσας  
ἡμᾶς εἰς ἐλπίδα ζῶσαν διὰ αναστάσεως Ἰησού<sup>ς</sup>  
Χριστοῦ ἐκ νεκρῶν.

sed receptam lectionem Eusebii confirmat testimonium:  
ὁ σωτῆρς - - - εἰς αἰράτων αἰσώπων ἀπειλμένος, *L. III. H.*  
*E. c. 26.*

(\*) Irenaeus, *L. I. cap. 21.* add. Iustini *Apol. II. p. 70.* Tertulliani  
*L. de Prael. cap. 46.* et Theodoret. *Haeret. fab. L. I. cap. 2.*

(\*\*) vid. Eusebii *H. E. L. III. cap. 26.*

K 2

CO.

# CORONIS.

*Syllabus Scriptorum qui verba Pauli 1. Cor.  
XV. 29. illustrare annisi sunt.*